
Machtiging tot voorlopig verblijf (mvv)
Gezinshereniging of gezinsvorming meerderjarige
Gezinshereniging of gezinsvorming minderjarige
Verblijf als adoptie- of pleegkind
Arbeid in loondienst 
Arbeid als zelfstandige
Verblijf als vrijwilliger
Verblijf als investeerder
Verblijf als stagiair of als praktikant
Verblijf als gepensioneerde
Verblijf als rentenier of overwinteraar
Verblijf om te studeren
Wedertoelating

Verblijfsvergunning bepaalde tijd zonder mvv
Gezinshereniging of gezinsvorming meerderjarige
Gezinshereniging of gezinsvorming minderjarige
Verblijf als adoptie- of pleegkind
Arbeid in loondienst
Arbeid als zelfstandige
Verblijf als vrijwilliger
Verblijf als investeerder
Verblijf als stagiair of als praktikant
Verblijf als gepensioneerde
Verblijf als rentenier of overwinteraar
Voortgezet verblijf
Vervolging van mensenhandel

Verblijfsvergunning bepaalde tijd verlenging
Gezinshereniging of gezinsvorming meerderjarige
Gezinshereniging of gezinsvorming minderjarige
Verblijf als adoptie- of pleegkind
Arbeid in loondienst
Arbeid als zelstandige
Verblijf als vrijwilliger
Verblijf als investeerder
Verblijf als stagiair of als praktikant
Verblijf als gepensioneerde
Verblijf als rentenier of overwinteraar
Voortgezet verblijf
Vervolging van mensenhandel

Verblijfsvergunning bepaalde tijd wijziging beperking
Gezinshereniging of gezinsvorming meerderjarige
Gezinshereniging of gezinsvorming minderjarige
Verblijf als adoptie- of pleegkind
Arbeid in loondienst
Arbeid als zelfstandige
Verblijf als vrijwilliger
Verblijf als investeerder
Verblijf als stagiair of als praktikant
Verblijf als gepensioneerde   
Verblijf als rentenier of overwinteraar
Verblijf om te studeren
Wedertoelating
Voorgezet verblijf
Vervolging van mensenhandel

Verblijfsvergunning voor onbepaalde tijd
Verblijfsvergunning voor onbepaalde tijd

Toelating van rechtswege
Toelating van rechtswege
Verlenging toelating van rechtswege

Leges kort verblijf
Terugkeervisum
Verlenging vrije termijn toeristen (niet zijnde Nederlander of Amerikaan)

Leges Nederlander worden
Naturalisatieverzoek; enkelvoudig; standaard
Naturalisatieverzoek; gemeenschappelijk; standaard
Naturalisatieverzoek; enkelvoudig; verlaagd
Naturalisatieverzoek; gemeenschappelijk; verlaagd 
Naturalisatieverzoek; minderjarige kinderen die meenaturaliseren
Optieverzoek; enkelvoudig
Optieverzoek; gemeenschappelijk
Optieverzoek; minderjarige kinderen die meeopteren

NIEUWE TARIEVEN VOOR DE IMMIGRATIE- EN NATURALISATIEDIENST CARIBISCH NEDERLAND
De Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND) maakt bekend dat er wijzigingen zijn in de nieuwe tarieven met ingang van 1 januari 2025, zoals geïllustreerd in de 
onderstaande tabel. Aan de tabel kunnen geen rechten worden ontleend. IND behoudt het recht in geval van eventuele druk- of tikfouten.
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Leges Tarieven BES vanaf 1-1-2025� Bedragen in US Dollar ($)

2025
172

57
57

287
809
287
809
287
287
809
172
172

2025
172

57
57

287
809
287
809
287
287
809
172

0

2025
172

57
57

287
636
287
343

0
287
343
172

0

2025
172

57
57

287
809
287
809
287
287
809
172
172
172

0

2025
172

2025
149

51

2025
32
51

2025
1168
1491
868
1193

172
247
423

27


